
 
 

 

Prot. nr. 4787                                                                                                                    Legnago, 08.04.2023 

CUP n. D14D22004260006 

 

OGGETTO: : Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi” 

Decreto per il conferimento di n. 3  incarichi individuali, di cui n.1 per project manager, n. 1 per il  

coordinamento della progettazione dei nuovi ambienti in relazione all’aspetto digitale della dotazione 

tecnologica da acquistare e n.1 per supporto al R.U.P.  

Progetto: “Beautiful Places For Beautiful Minds: Aule Dinamiche Per Teste Ben Fatte” 

C.U.P. D14D22004260006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

 

 

 

 

 

TECNICO ECONOMICO 

Amministrazione Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi 

Informativi Aziendali - Turismo 

LICEO ARTISTICO 
Grafico - Audiovisivo e Multimediale – Design 

PROFESSIONALE 
Servizi Culturali e dello Spettacolo 
 



 
 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 

2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 

91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 

particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 

nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 

4.0”; 



 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – Next generation labs pari ad € 164.644,23;  

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle 

istruzioni operative; 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura “Beautiful places for beautiful minds: aule dinamiche 

per teste ben fatte” cui è stato assegnato l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-15488; 

VISTO l’accordo di concessione del 21.02.2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 

piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 

VISTO l’accordo di concessione firmato da parte del coordinatore dell’Unità di Missione prot. nr 47226 del 

17.03.2023; 

VISTA l’assunzione a bilancio del 29.03.2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023 

all’aggregato A03/06 prot. 4378 

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I.  

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, 

nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

RITENUTO che per gli incarichi che seguono, è possibile derogare la procedura di selezione, come chiarito 

con nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 trattandosi di figure già individuate e coinvolte nei 

processi di digitalizzazione della scuola; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione concessa dal Direttore dell’U.S.R. prot. nr. 7666/555  del 04.04.2023; 

VISTA la procedura di selezione interna prot. nr. 4551 del 01.04.2023 finalizzata ad individuare figure da 

includere nel gruppo di progettazione; 

VISTA la designazione prot. n. prot. n. 4360 del 29.03.2023 con la quale la sottoscritta ha assunto l’incarico 

di RUP del progetto 

CONDIDERATA la necessità di un coordinamento generale del progetto e di correlare la progettazione tecnica 

e degli acquisti alla pianificazione didattica dell’Istituto in una prospettiva di medio e lungo termine nell’ottica 

di una didattica innovativa per realizzare azioni didattiche efficaci e in grado di far lavorare gli studenti in 

condizioni di ben-essere, con strumentazioni stimolati e metodologie che riescano a coinvolgerli 

maggiormente, di individuare una figura di coordinamento della progettazione dei nuovi ambienti in 

relazione all’aspetto digitale della dotazione tecnologica da acquistare,  nonché di  individuare un supporto 

tecnico e organizzativo al R.U.P. 

RITENUTO che, per il ruolo e la funzione svolti nell’Istituto e in considerazione della natura degli incarichi, 

essi possano essere svolti rispettivamente  

- l ’incarico di Project Manager dal Dirigente Scolastico, prof.ssa Luisa Zanettin  

- l ’incarico di coordinamento della progettazione dei nuovi ambienti in relazione all’aspetto digitale 

della dotazione tecnologica da acquistare alla prof.ssa Carmen Garritano, componente del Team per 

l’innovazione Digitale 



 
 

- l ’incarico di supporto al R.U.P. dal Direttore dei S.G.A.   

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

▪ di conferire i seguenti incarichi individuali nell’ambito del progetto: 

- Al D.S. prof.ssa Luisa Zanettin, nata a Este (PD) il 23.05.1960, c.f. ZNTLSU60E63D442V l’incarico di 

Project Manager per n. 60 ore e una retribuzione oraria pari ad € € 33,18 (trentatre/18) inteso quale 

importo lordo stato, commisurato all’attività svolta e alle ore impegnate che dovranno essere svolte 

al di fuori dell’orario di servizio; 

- Alla prof.ssa Carmen Garritano, nata a Cosenza (CS) il 15.07.1987, c.f. GRRCMN87L55D086S l’incarico 

di coordinamento della progettazione dei nuovi ambienti in relazione all’aspetto digitale della 

dotazione tecnologica da acquistare. 

L’incarico prevede l’impegno orario di ore 40. La retribuzione oraria, lordo Stato, è pari ad € 23,22 

per un totale onnicomprensivo di € 928,80 (novecentoventotto/80). 

- Alla D.S.G.A dott.ssa Elena Bortoli, nata a Legnago (VR) il 08/09/1973, c.f. BRTLNE73P48E512F, 

l’incarico di Supporto al R.U.P.  

L’incarico prevede l’impegno orario di ore 100. La retribuzione oraria è pari ad € 24,55 

(ventiquattro/55) inteso quale importo lordo stato, commisurato all’attività svolta e alle ore 

impegnate che dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio; 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico  

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                           Prof.ssa Luisa Zanettin 

                                          (firma apposta digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


